
令和２年 ３月２４日 

新入生保護者の皆様 

小平市立花小金井学校 

校 長  長 谷 部 はるみ 

 

令和２年度の入学式の実施について 

 

 平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。また、この度の新

型コロナウィルスの感染拡大防止に伴う学校の臨時休業に際しまして、多大な御協力に改めて感謝申し

上げます。 

さて、令和２年度の入学式につきましては、児童にとって人生の節目となるかけがえのない学校行事

であることを踏まえ、国や都及び小平市の新型コロナウィルスの感染拡大防止対応の方針に沿って感染

拡大の防止に努めつつ、下記のとおり実施することといたします。 

 しかしながら、感染拡大防止の観点から、式典の時間の短縮とともに参列者の制限について小平市教

育委員会から通知されているところです。したがいまして、令和２年度の入学式につきましては、参列

者を原則として新入生、新入生の保護者及び教職員と制限させていただきたいと存じます。祖父母、乳

幼児を含めた兄弟姉妹は参列できません。何とぞ御理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 実施日    令和２年４月６日（月） 

 

２ 当日の予定  ・受 付   ９時５０分～１０時１０分 

・入学式  １０時２０分～１０時５０分 

・写真撮影 １０時５０分～１１時３０分 

※１組から順番にクラスごとに写真撮影を行います。写真撮影を待っている間、

保護者１名だけ教室に移動していただき、配布資料の説明をいたします。 

         ・解 散  １１時４０分頃 

 

３ その他 

・発熱や咳などの症状がある児童及び保護者は、参列をお控えいただきますようお願いいたします。 

・昇降口で受付をし、お子さんを連れて体育館へ移動してください。体育館に入る前にお子さんのトイ

レを済ませてください。体育館に入りましたら、教職員の指示に従ってください。 

・お子さんのランドセル等は、保護者の方がお持ちください。 

・受付時間を守ってください（校門での写真撮影等で受付が遅れることの無いようにお願いします）。 

・本連絡文書の内容は、３月２４日時点のものであり、新型コロナウィルス発生状況や国等の方針に基

づき見直しする場合があることを御承知おきください。 

・変更があった場合は、学校ホームページにおいても御案内いたしますので、確認をお願いいたします。 

 
連絡先 

副校長 大澤 宏史 

☎０４２－４６３－５０５１ 


